Управление образования администрации муниципального района «Княжпогостский»
ПРИКАЗ

21 ноября 2022 г.

                                                №759
г. Емва
Об итогах проведения ХVI районного слета
лидеров ученического самоуправления
На основании приказа управления образования администрации                               МР «Княжпогостский» от 28 октября 2022 года № 710 «О проведении ХVI районного слета лидеров ученического самоуправления», в целях развития и активизации деятельности органов ученического самоуправления, на базе МАУДО «Дом детского творчества» Княжпогостского района 19 ноября 2022 года состоялся ХVI районный слёт лидеров ученического самоуправления (далее – Слёт).

На Слёте присутствовали делегаты из 6 образовательных организаций района и одного волонтерского объединения:
· МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы - 6 участников (руководитель Елсукова Л. Б.);
· МБОУ «СОШ № 1» г. Емвы - 6 участников (руководитель Стеценко О. М.);
· МБОУ «СОШ» пгт. Синдор – 5 участников (руководитель Филиппова И. В.);
· МБОУ «СОШ» пст. Чиньяворык – 6 участников (руководитель Кабулова Н. Ч.);
· МБОУ «СОШ» с. Шошка – 6 участников (руководитель Щанова Н. Е.);
· МАОУ «СОШ» с. Серегово - 7 участников (руководители Литвиненко О. Н., Елисеев Г. Л.).
· Волонтерское объединение г. Емвы «Молодежь Княжа» - 8 участников (руководитель Губарева А. В.).
· Рочева Л. А., начальник управления образования администрации МР «Княжпогостский»;
· Губарева А. В., инспектор первой категории сектора дополнительного образования и молодежной политики управления образования АМР «Княжпогостский»;
· методисты МАУДО «ДДТ» Княжпогостского района Иванова Т. П., Литус Р. И.
Общий охват – 48 участников.
Оценивало работу делегаций жюри в следующем составе: Рочева Л. А., начальник управления образования администрации МР «Княжпогостский», Губарева А. В., инспектор первой категории сектора дополнительного образования и молодёжной политики управления образования АМР «Княжпогостский», Литус Р. И., Иванова Т. П. методисты МАУДО «ДДТ» Княжпогостского района.
Все участники Слёта награждены дипломами управления образования администрации МР «Княжпогостский». Решением жюри переходящий кубок «Лидер ученического самоуправления» вручен делегации МБОУ «СОШ» пгт. Синдор (руководитель Филиппова И. В.).
На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отметить руководителей образовательных организаций:
1.1. МАУДО «ДДТ» Княжпогостского района (Волкова Л. Н.) за организацию и проведение ХVI районного слета лидеров ученического самоуправления.

1.2. МБОУ «СОШ им. А. Ларионова»  г. Емвы  (Костерева Н. В.),  МБОУ «СОШ             № 1» г. Емвы  (Байков В. В.), МБОУ «СОШ» пгт. Синдор  (Бровина А. И.), МБОУ «СОШ»               пст. Чиньяворык (Гусак Е. В.), МБОУ «СОШ» с. Шошка (Чекурдаева В. И.), МАОУ «СОШ» с. Серегово (Пирмамедова Р. З.) за активное участие в Слёте.
2. Руководителям образовательных организаций:

2.1. отметить педагогов и обучающихся, принявших участие в Слёте;
2.2. организовать работу в соответствии с рекомендациями по итогам Слёта согласно приложению 1 к настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

4. Срок снятия контроля – декабрь 2022 года.

Начальник управления образования                                                                         Л. А. Рочева
Приложение 1
· Активизировать работу молодежных движений / организаций школы.

· Уделять внимание практической составной деятельности лидеров ученического самоуправления.

· При подготовке к последующим выступлениям внимательно изучать условия проведения слета (Положение).

· При подготовке презентаций руководствоваться требованиями к ее оформлению.

· Внести в план работы молодежных движений / организаций мероприятия, направленные на развитие гражданско-патриотических качеств. Акцентировать внимание на проведение (оказание помощи) цикла мероприятий «Разговоры о важном». Тема предстоящего XVII Районного слета лидеров ученического самоуправления в 2023 году - «Разговор о важном».